МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ
СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от «30» декабря 2015г.                                                                               № 160/4

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ
БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ОТРАСЛЕВЫХ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ»

В соответствии с пунктами 22 и 26 Положения о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 N 640 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4226), а также приказом Минфина России от 16.06.2014 N 49н "Об утверждении Перечня видов деятельности, по которым федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, формируются базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ" (зарегистрирован Минюстом России 10.07.2014, регистрационный N 33056), с учетом изменений, внесенных приказом Минфина России от 30.09.2015 N 155н (зарегистрирован Минюстом России 09.11.2015, регистрационный N 39635) и в соответствии с пунктом 3 приказа Отдела культуры и делам молодежи администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 19.12.2015г.  N 137/2  "Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением"  приказываю:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере культуры и отраслевые корректирующие коэффициенты согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры
и делам молодежи                                                                        В.А.Луковников

Приложение
к приказу Отдела культуры
и делам молодежи
от 30.12.2015г. № 160/4

[bookmark: P29]ЗНАЧЕНИЯ
БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ И ОТРАСЛЕВЫХ КОРРЕРТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ К БАЗОВЫМ НОРМАТИВАМ
НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, ЗНАЧЕНИЯ НАТУРАЛЬНЫХ НОРМ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ

1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями в сфере культуры по коду ОКВЭД – 80.10.3

	Наименование государственной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	[bookmark: P52]2
	[bookmark: P53]3
	[bookmark: P54]4
	[bookmark: P55]5
	[bookmark: P56]6
	[bookmark: P57]7
	[bookmark: P58]8
	[bookmark: P59]9
	[bookmark: P60]10
	[bookmark: P61]11
	12
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	37822,58
	0
	0
	489,34
	0
	0
	0
	0
	15129,03
	0

53440,95

1.1. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями в сфере культуры по коду ОКВЭД – 80.10.3

	Наименование государственной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Оказание услуги школами искусств, находящимся в сельской местности
	1,8

	Оказание услуги художественными школами
	1,2

	Оказание услуги школами искусств, находящимся в районном центре
	0,8

[bookmark: P296]2. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД <*> 92.52

	Наименование государственной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций в стационарных условиях (показатель объема - число посетителей)
	270.20
	1.99
	0.00
	8.38
	25.18
	8.30
	1.80
	0.30
	104.39
	8.88
	429.42

ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги;
МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания государственной услуги;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание государственной услуги.

2.1. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД <*> 92.52

	Наименование государственной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций в стационарных условиях
	Оказание услуги учреждением, отнесенным к особо ценным объектам культурного наследия народов Российской Федерации
	1,5

	Оказание услуги музеем-заповедником, музеем-усадьбой, музеем деревянного зодчества
	0,5

	Осуществление экспозиционной деятельности на площади менее 1000 кв. м.
	0,4

	Оказание услуги учреждением, не отнесенным к категории музеев-заповедников и обладающим пропускной способностью более 850 тыс. чел. в год.
	0,35

3. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД <*> 92.51

	Наименование государственной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	[bookmark: P153]2
	[bookmark: P154]3
	[bookmark: P155]4
	[bookmark: P156]5
	[bookmark: P157]6
	[bookmark: P158]7
	[bookmark: P159]8
	[bookmark: P160]9
	[bookmark: P161]10
	[bookmark: P162]11
	12
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях (показатель объема - количество посещений)
	290.33
	5.03
	2.84
	1.99
	5.43
	1.77
	4.18
	0.67
	24.97
	3.46
	340.67

ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги;
МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания государственной услуги;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание государственной услуги.

3.1. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД <*> 92.51

	Наименование государственной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях
	Работа с уникальными фондами
	2,50

	Проведение реконструкции здания, в котором осуществляется предоставление услуги
	0,60

	Оказание услуги учреждением, отнесенным к особо ценным объектам культурного наследия народов Российской Федерации
	1,50

	Оказание услуг для детей и молодежи
	0,83

4. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД <*> 92.31

	Наименование государственной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11

	Организация мероприятий
	89000,40
	0
	26402,76
	13185,71
	0
	0
	1442,86
	0
	38212,32
	[bookmark: _GoBack]15841,72
	184085,71

ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги;
МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания государственной услуги;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание государственной услуги.